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Endeksi
%1,2 arttı.
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(Yİ-ÜFE) Aylık
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Tüketici Fiyat 
Endeksi 
(TÜFE) Aylık
%3,43 arttı.

Tüketici
Güven
Endeksi
%4,4 arttı.

% 
3,43

% 
1,94

% 
1,2

% 
4,4

ÜRÜN POSTASIASD HABERLER

DÜNYADAN GÖRÜNÜM

Avrasya Ambalaj İstanbul 
Fuarı 123 Ülkeden 75 Bini 
Aşkın Ziyaretçi Ağırladı
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Uzay için Cilt Bakım 
Ürünleri

Ambalaj İhracatı İlk Altı Ayda 
3,5 Milyar Dolar Oldu

Amazon’un Türkiye’deki 
İlk Lojistik Merkezi Açıldı

Mercedes-Benz’in 
Logosundan İlham Alan 
Parfüm Koleksiyonu

Dardanel’den Ton & 
Somon Poşet
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TÜRKIYE CUMHURIYETI 100 YAŞINDA
Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi Mustafa Kemal Attürk’ü ve                                                                                                             

Kurucu Kadroyu saygı ve minnetle anıyor,                                                               
Cumhuriyet Bayramımızı gururla kutluyoruz.
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Ambalaj sektöründe faaliyet gösteren dünyanın dört bir yanından şirketler ve sektör temsilcileri 
İstanbul’da buluştu. Bu yıl 28’inci kez düzenlenen Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı’na 123 ülkeden 

katılım olurken, ziyaretçi sayısı 75 bini aştı. Dünyanın 180 ülkesine ürünlerini gönderen sektör için fuara 
gösterilen ilginin çok umut verici olduğunu ifade eden Ambalaj Sanayicileri Derneği Başkanı Zeki 

Sarıbekir, “2023 sonu itibarıyla 30 milyar dolarlık büyüklüğe ulaşacak ambalaj sanayimiz Avrasya’nın 
ambalaj merkezi olma yolunda emin adımlarla ilerliyor” dedi.

Bu yıl 28’inci kez kapılarını açan bölgenin en büyük ambalaj 
fuarı olan Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı; ambalaj sektöründe 
faaliyet gösteren 123 ülkeden şirketleri, ziyaretçiler ile bir araya 
getirdi. 11-14 Ekim 2023 tarihleri arasında İstanbul’daki Tüyap 
Kongre Merkezi’nde düzenlenen fuarı 13 bini geçkin uluslararası 
olmak üzere toplamda 75 binden fazla kişi ziyaret etti. Ambalaj 
Sanayicileri Derneği (ASD) tarafından RX Tüyap iş birliğinde 
ve Ambalaj Makinecileri Derneği (AMD), Etiket Sanayicileri 
Derneği (ESD), Esnek Ambalaj Sanayicileri Derneği (FASD), 
Karton Ambalaj Sanayicileri Derneği (KASAD), Metal Ambalaj 
Sanayicileri Derneği (MASD), Oluklu Mukavva Sanayicileri Derneği 
(OMÜD) ve Sert Plastik Ambalaj Sanayicileri Derneği’nin (SEPA) 
destekleriyle düzenlenen fuarda, Türkiye başta olmak üzere, Orta 
ve Batı Avrupa, Balkan, Rusya, Kafkaslar, Orta Asya, Orta Doğu ve 
Afrika’dan gelen karar vericiler yüz yüze görüşme fırsatı yakaladı.

Yıl Sonu Hedefi 30 Milyar Dolar
Gelecek yıl fuarın 23-26 Ekim tarihleri arasında düzenleneceğini 
ifade eden ASD Başkanı Zeki Sarıbekir, “Sektörel çeşitlilik 
bakımından Türkiye’nin en güçlü fuarları arasında yer alan 

Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı’na dünyanın dört bir tarafından 
gösterilen ilgi sektörümüz adına umut vericiydi. Ambalaj 
sektörümüz Avrupa standartlarındaki üretimi sayesinde 
dünyanın 180 ülkesine ürünlerini gönderiyor. Her geçen yıl 
büyümesini sürdüren ambalaj sanayimiz Avrasya’nın ambalaj 
merkezi olma yolunda emin adımlarla ilerliyor. Düzenlenen 
fuara gösterilen ilgi bu inancımızın artmasını sağlıyor” dedi.  

Cumhuriyet’in 100’üncü yılında sektörün toplam büyüklüğünün 
yaklaşık 30 milyar dolara ulaşmasını beklediklerini dile getiren 
Zeki Sarıbekir, “Sektörümüz 2023 sonu itibarıyla 10 milyar 
dolarlık ihracata imza atacak. 2030 sektör büyüklüğü hedefimiz 
ise 50 milyar dolar, ihracatımızı da 20 milyar dolara çıkarmak 
için çalışıyoruz” diye konuştu.

“Ambalajın Merkezinde” Büyük Buluşma
Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı 

123 Ülkeden 75 Bini Aşkın Ziyaretçi Ağırladı
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Ambalajın Genç Tasarımcıları Ödüllerini Aldı 

Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) ve Avrasya 
Ambalaj İstanbul Fuarı katkısıyla RX TÜYAP iş 

birliği ile düzenlenen 19. Ambalaj Tasarımı Ulusal 
Öğrenci Yarışması’nın kazananları açıklandı. 

https://www.ambalaj.org.tr/tr/avrasya-ambalaj-istanbul-fuari-dunya-ambalaj-sektorunu-agirliyor-basin-bult

Ambalaj Sanayicileri Derneği 
(ASD) ve RX TÜYAP iş birliği 
ile düzenlenen 28. Avrasya 
Ambalaj İstanbul Fuarı’nın 
ilk günü gerçekleştirilen 
19. Ambalaj Tasarımı Ulusal 
Öğrenci Yarışması Ödül 
Töreni’nde kazananlara 
ödülleri verildi. 

Üniversitenin grafik ve grafik 
tasarım, görsel ı̇letı̇şı̇m 
tasarımı, endüstri ürünleri 
tasarımı ve endüstriyel 
tasarım bölümlerinden 
103 öğrenci projesinin 
başvurduğu ve 18 projenin 
finale kaldığı yarışmada ilk 
üçe giren öğrenciler para 
ödülünün yanı sıra öğrenim 
hayatları boyunca yılda 12 
ay karşılıksız ASD & TÜYAP 
Öğrenim Bursu almaya da hak 
kazanırken, mansiyon alanlar 

ise para ödülü aldılar. Ayrıca, 
yarışmada dereceye giren 
öğrenciler Dünya Ambalaj 
Örgütü’nün (WPO) düzenlediği 
WorldStar Student ile Asya 
Ambalaj Federasyonu’nun 
(APF) düzenlediği AsiaStar 
Yarışmalarına katılma şansı da 
elde ettiler. 

Yarışmayı Marmara 
Üniversitesi Endüstriyel 
Tasarım öğrencisi Senem 
Ertürk “Dental Hygiene 
Kit” projesiyle kazanırken, 
İstanbul Medipol Üniversitesi 
Endüstriyel Tasarım öğrencisi 
Emine Özkan “Moupastab 
Gargara ve Macun Tablet” 
projesiyle ikinci, Eskişehir 
Teknik Üniversitesi Endüstriyel 
Tasarım öğrencisi İzzet 
Duyar “Omo Dose” projesiyle 
üçüncü oldu.

Senem Ertürk, “Dental Hygiene Kit” Marmara Üniversitesi / 
Endüstriyel Tasarım

Emine Özkan, “Moupastab Gargara ve Macun Tablet”, İstanbul 
Medipol Üniversitesi / Endüstriyel Tasarım

İzzet Duyar, “Omo Dose”, Eskişehir Teknik Üniversitesi / 
Endüstriyel Tasarım

1.

2.

3.

https://www.ambalaj.org.tr/tr/avrasya-ambalaj-istanbul-fuari-dunya-ambalaj-sektorunu-agirliyor-basin-bult
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Ambalaj İhracatı İlk Altı Ayda 3,5 Milyar Dolar Oldu

Ambalaj Sektörü Üretimden Satışlarını Yüzde 145 Artırdı

Ambalaj sektörü, 2023’ün ilk altı ayında yaklaşık 3,5 milyar dolarlık ihracata imza attı. Türk ambalaj sektörünün 
dünyanın sayılı ülkeleri arasında yer aldığını ifade eden Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) Başkanı Zeki Sarıbekir, 

“Sektörümüzün üretiminin ve ihracatının artması için çalışmalarımızı hızlandırdık” dedi.

https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-ihracati-ilk-6-ayda-3-5-milyar-dolar-oldu-basin-bulteni

https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-sektoru-uretimden-satislarini-yuzde-145-artirdi-basin-bulteni 

Ambalaj sektörünün 2023 yılı ilk altı aylık 
ihracat sonuçlarını değerlendiren ASD 
Başkanı Zeki Sarıbekir, “2022 yılının ilk 
altı ayında 1 milyon 654 bin 531 ton olan 
ambalaj ihracatı yüzde 13 gerileyerek 2023 
yılının ilk altı ayında 1 milyon 436 bin 936 ton 
olarak gerçekleşti. Geçen yılın ilk altı aylık 
döneminde 3 milyar 810 milyon dolar olan 
ihracat değeri, 2023’ün aynı döneminde 
yüzde 9 gerileyerek 3 milyar 455 milyon 
oldu. Tüm gelişmelere rağmen, ambalaj 
sektörü olarak üretmeye ve yıl sonu için 
koyduğumuz hedeflere ulaşmak için ter 
dökmeye devam ediyoruz” dedi. 

Söz konusu dönemde ithalatta da değer 
bazında yüzde 7’lik, miktar bazında da yüzde 
10’luk düşüş görüldüğünü kaydeden Zeki 
Sarıbekir, 2022 yılının ilk altı ayında 1 milyon 
152 bin 771 ton olan ambalaj ithalatının 
2023 yılının ilk altı ayında 1 milyon 34 bin 
351 ton olarak gerçekleştiğini, değer bazında 
ise 2 milyon 492 milyon 962 bin 417 dolar 
ithalatın, 2 milyar 307 milyon 180 bin 621 
dolara gerilediğini söyledi. 2023 yılının ilk 
altı ayında toplam ambalaj ihracatında 
değer bazında ilk 10 ülkeyi de açıklayan 
Zeki Sarıbekir, “İlk sırada 304 milyon 
dolarla Birleşik Krallık geliyor. İkinci sıradaki 
Almanya’ya ihracat 279 milyon dolar, üçüncü 
sıradaki İtalya’ya 205 milyon dolar, dördüncü 
sıradaki İsrail’e 168 milyon dolar, beşinci 
sıradaki Irak’a ise 155 milyon dolar ihracat 
yapıldı. İlk 10 listesinde altıncı sırada 151 
milyon dolar ile Fransa, yedinci sırada 144,8 
milyon dolar ile Rusya, sekizinci sırada 
144,7 milyon dolarla ABD, dokuzuncu 
sırada 98 milyon dolarla Hollanda, 10’uncu 
sırada 92 milyon dolarla İspanya yer aldı” 
dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından ayrı olarak açıklanan “İSO 
Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2022” ve “İSO Türkiye’nin 
İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2022” araştırmalarında ambalaj 
sektöründen 62 firma yer aldı. Türkiye’nin en büyük 1000 sanayi 
kuruluşu arasında yer alan ambalaj sektörünün temsilcileri, 
üretimden satışlarını yüzde 145,45, çalışan sayısını ise yüzde 
3,58  yükseltti. Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) Başkanı Zeki 
Sarıbekir, “Her geçen yıl büyümesini sürdüren ambalaj sanayimiz 

Avrasya’nın ambalaj merkezi olma yolunda emin adımlarla ilerliyor. 
Gelecek yıllarda Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşları arasında 
sektörümüzden çok daha fazla firma yer alacaktır. Sektörümüzün 
ülkemizin büyümesine çok daha fazla katkı verebileceğine yürekten 
inanıyoruz” dedi.

İHRACATTA İLK 10 ÜLKE 

 3,5
MİLYAR DOLAR 

AMBALAJ 
SEKTÖRÜ 

2023 İLK YARI 
İHRACATI

304 
MİLYON DOLAR 

BİRLEŞİK KRALLIK

205 
MİLYON DOLAR 

İTALYA

155 
MİLYON DOLAR 

IRAK

98 
MİLYON DOLAR 

HOLLANDA

144,8 
MİLYON DOLAR 

RUSYA

279 
MİLYON DOLAR

ALMANYA

168 
MİLYON DOLAR 

İSRAİL

151 
MİLYON DOLAR 

FRANSA

92 
MİLYON DOLAR 

İSPANYA

144,7 
MİLYON DOLAR 

ABD

62
İSO 500 VE İSO İKİNCİ 500

LİSTESİNDEKİ AMBALAJ FİRMALARI

%145,5
ÜRETİMDEN 
SATIŞLARDA 

YAŞANAN 
ARTIŞ 

%3,6
İSTİHDAM

ARTIŞI

https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-ihracati-ilk-6-ayda-3-5-milyar-dolar-oldu-basin-bulteni
https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-ihracati-ilk-6-ayda-3-5-milyar-dolar-oldu-basin-bulteni
https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-sektoru-uretimden-satislarini-yuzde-145-artirdi-basin-bulteni
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Ambalaj sektörünün sürekli bir gelişim 
içinde olduğunun altını çizen Zeki Sarıbekir, 
“Sektörümüzde sürekli bir yenilik, sürekli 
bir değişim ve dönüşüm yaşanıyor. Gelen 
talepler farklılaşıyor ve bunlara ayak 
uydurulması gerekiyor. Biz de yaşanan 
değişim ve dönüşümü yakından takip ediyor, 
bu değişim ve dönüşümü tüm sektörümüzün 
yakalayabilmesi için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. ASD olarak, dünyadaki tüm 
sanayiler için ortak alan olan ambalaj 
sektörünün ve ilgili endüstrilerin gelişmesine 
katkı sağlamayı hedefliyoruz. Ülke olarak 
ambalaj sektöründe dünya çapında çok 
güçlü bir konumdayız. Mevcut şartlar 
göz önüne alındığında, ülkemizin üretim 
kapasitesi, nitelikli insan gücü ve rekabetçi 
yapımız da eklendiğinde çok daha büyük 
potansiyele sahip olduğumuzu görüyoruz” 
diye konuştu. 

“Sektörümüzü Geleceğe 
Hazırlıyoruz”
Değişen dünya düzeninde gelecek için kaygıların arttığına 
dikkat çeken Zeki Sarıbekir, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu 
kaygıları yakından takip ediyor, ambalaj sektörü olarak bu 
kaygıları minimum seviyelere indirmeyi hedefliyoruz. İşte 
bu yüzden kongremizin ana temasını da ‘Ambalaj Sanayinin 
Sürdürülebilirlik Yol Haritası’ olarak belirledik. Yaşanılan 
bu dönemde iklim değişikliğinin etkileri en derin şekilde 
hissediliyor. Yükselen nüfusla birlikte ihtiyaçlar da çeşitlenirken, 
gıdadan temizlik ürünlerine kadar hayatın her noktasında 
yer alan ambalaja olan ihtiyaç da artıyor. İşte bu noktada 
biz üreticiler olarak üretim şekillerimizi değiştiriyor, gelişen 
ihtiyacı karşılarken çevreyle daha uyumlu üretim modelleri 
geliştiriyoruz. Şu anda iklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması 
başta olmak üzere öncelikli konular arasında; sorumlu üretim, 
enerji verimliliği, yenilenebilir enerji, döngüsel ekonomi, 
geri dönüşüm, sera gazı hesaplama-azaltım ve Avrupa Yeşil 
Mutabakatı yer alıyor. Birçok ülke sürdürülebilir üretim 
modellerine geçiş yapamayan ülkelerden ya da şirketlerden 
alım yapmayı azaltıyor, sonlandırıyor. Sektör olarak biz de 

böyle bir durumla karşılaşmamak için yeni yatırımlar yapıyor, 
üretim hatlarımızı revize ediyoruz. Döngüsel ekonomi 
dahilinde hedeflenen üretim ve ticaret süreçlerini yakından 
takip ediyoruz. Düzenleyeceğimiz ASD Ambalaj Kongresi 
2023’te yaşanan gelişmeleri tüm sektör paydaşları ile birlikte 
ele alacağız. ‘Ambalaj Sanayinin Sürdürülebilirlik Yol Haritası’ 
temasıyla iki gün sürecek kongremizle sektörümüzü geleceğe 
hazırlamak istiyoruz.”

Dünya Ambalaj Sektörünün 
Kalbi İstanbul’da Atacak

Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) tarafından düzenlenen Uluslararası Ambalaj Sanayi Kongresi’nin 
ikincisi bu yıl 7-8 Aralık tarihlerinde İstanbul’da yapılıyor. Ana teması “Ambalaj Sanayinin 

Sürdürülebilirlik Yol Haritası” olarak belirlenen kongrede, ambalaj sanayi ve sektörünü destekleyen 
üretim dalları, araştırmacılar, öğrenciler, kamu kurumları, marka sahipleri, perakendeciler, sivil toplum 
kuruluşları bir araya gelecek. Dünyada önemli bir yere sahip Türk ambalaj sektörünün çok daha büyük 
bir potansiyel barındırdığını belirten ASD Başkanı Zeki Sarıbekir, “Kongremizle ambalaj sektörünün ve 

ilgili endüstrilerin gelişimine katkı sağlamayı hedefliyoruz” dedi. 

Kongre Konu Başlıkları: 
• Döngüsel Ekonomi ve Geri Dönüşüm
• Ambalaj Baskı Teknolojileri
• Ambalaj Malzemeleri ve Sürdürülebilir Üretim
• Gıda Ambalajlarında Yenilikler
• Ambalajda Kalite ve Güncel Mevzuat
• Ambalaj Sektöründe Yeni Çalışmalar
• Türkiye’de ve Dünyada Ambalaj Sektörü
• Sürdürülebilir Ambalaj Tasarımı ve Pazarlama
• Endüstri 4.0 ve Dijitalleşme
• Ambalaj Atıklarının Geri Kazanımı
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Amazon’un 100 milyon 
doların üzerinde bir 
yatırımla hayata geçen 
İstanbul Tuzla’daki lojistik 
merkezi açıldı. Amazon’un 
100 milyon doları aşkın 
bir yatırımla hayata 
geçirdiği Türkiye’deki ilk 
lojistik merkezi, faaliyete 
başladığı Eylül 2022’den 
bu yana yüzlerce yeni 
istihdam fırsatı yaratırken, 
Türkiye’deki KOBİ’lerin 
işlerini büyütmelerine ve 
artan müşteri talebinin 
karşılanmasına da önemli katkılar sağlıyor. 

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Amazon Avrupa ve Kuzey 
Amerika Operasyonlarından Sorumlu Başkan Yardımcısı 
Stefano Perego, “Amazon, faaliyet gösterdiği ülkelerde yıllardır 
yerel kalkınmaya katkıda bulunarak birçok istihdam olanağı ve 

ekonomik fırsat yaratıyor. 
Mutlulukla dile getirmek 
istiyorum ki, Türkiye de 
bu ülkelerden bir tanesi. 
Türkiye’de faaliyete 
başladığımız 2018 yılından 
bu yana 5,2 milyar liranın 
üzerinde yatırım yaptık ve 
halihazırda binden fazla 
kişi istihdam ediyoruz. 
Biz, faaliyet gösterdiğimiz 
ülkelerde pozitif bir rol 
oynamayı amaçlayan 
global bir şirketiz ve bu 
hedefle küresel ölçeğimizi 

ve inovasyon yeteneğimizi çalışanlarımızın bir parçası olduğu 
toplulukları güçlendirmek için kullanmaya gayret gösteriyoruz. 
Bu bağlamda Türkiye’de de LÖSEV’e (Lösemili Çocuklar Vakfı) 
destek olmanın ve Lösante Hastanesi’nde tedavi gören cesur 
küçük bireylerin ilaç masraflarına destek olmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz” dedi.

Cumhuriyetimizin 100. 
yılı kapsamında 2023 yılı 
ana temasını gençlerin 
oluşturduğu ÇEVKO Vakfı, 
yarının gençleri çocuklara 
cevkococuk.org ile ulaşıyor 
ve onları çevre konusunda 
bilinçlendiriyor. Toplamda 
yedi eğitim videosu bulunan 
sitede; tüm, ahşap, cam, 
kağıt-karton, kompozit, 
metal ve plastik ambalaj 
konusunda detaylı ve dikkat 
çekici videolar yer alıyor. Aynı 
konularda animasyonların 
da yer aldığı sitede ÇEVKO 
Vakfı’nın çocuklar için 
yarattığı Çevki karakteri 
de arkadaşlarıyla geri 
dönüşüme vurgu yapıyor. 

Çocukların ÇEVKO Çocuk internet sitesinde hem güzel zaman 
geçirip hem de çevre bilinci konusunda yararlı bilgi ve mesajlar 
alabileceklerini belirten ÇEVKO Vakfı Genel Sekreteri Mete 
İmer, “ÇEVKO Çocuk internet sitemizde, yarının gençleri ve 

yetişkinleri çocuklarımıza, eğlenceli etkinliklerle çevre bilinci 
aktarıyoruz. Çocukların çevreye yönelik farkındalığı çok 
yüksek ve bu farkındalığı doğru eylemlere yönlendiren bir 
bilince dönüştürmemiz gerekiyor. Çocukları çok önemsiyoruz 
ve internet sitemizin yanı sıra okul etkinliklerimiz, eğitici 
eğitimlerimiz, özel yayınlarımız ve çocuk tiyatromuzla onların 
dünyasına sesleniyoruz” dedi.

Amazon’un Türkiye’deki İlk Lojistik Merkezi Açıldı

Çevreci Nesiller için ÇEVKO Vakfı 
ve Çocuklar Elele
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P&G’nin bulaşık deterjanı markası 
Fairy, tüketicilerin bulaşık 
yıkama sürecinden kaynaklanan 
emisyonları ve enerji maliyetlerini 
azaltmasına yardımcı olmak 
amacıyla Yaşam Döngüsü Analizi 
(LCA) çalışmalarının bulgularını 
yayınladı.  

Sıcak Su Tercihi Emisyonları 
Artırıyor
Avrupa’da gerçekleştirilen Yaşam 
Döngüsü Analizi, elde bulaşık 
yıkamanın yarattığı karbon ayak 
izinin ortalama yüzde 93’ünün 
sıcak su tercihi gibi kullanım 
alışkanlıklarından kaynaklandığını 
ortaya koyuyor. Karbon ayak izinin 
büyük bölümüne suyu ısıtmak 
için kullanılan enerji neden oluyor. 
Buna karşın üretim ve dağıtım 
süreçlerinin karbon ayak izindeki 
payı sadece yüzde 1. Aynı şekilde 
ambalaj da aynı oranda paya sahip. 
Ürünün içeriği bu süreçte yüzde 2 
etkili olurken, ürün ve paketleme 
kaynaklı kullanım ömrünün 
oluşan karbon ayak izinde yüzde 3 
oranında payı bulunuyor. 

Makinede bulaşık yıkarken 
sıralama ve oranlar değişirken, 
sıcak su kullanımı yine en büyük 
payla ilk sırada yer alıyor. Bulaşık 
yıkarken karbon ayak izinin 
yüzde 72’si makinede sıcak su 
tercih etmekten kaynaklanıyor. 
Bu süreçte ürün içeriği yüzde 15, 
kullanım ömrü yüzde 7, üretim ve 
dağıtım süreci yüzde 5, ambalaj ile 
yüzde 1 etkili oluyor. 

Su ve Enerji Tasarrufu 
Sağlayan Ürünler
Fairy’nin araştırmaları, elde yıkamada karbon 
ayak izini azaltmanın yolunun suyun ısısına 
müdahale etmekten geçtiğini kanıtlıyor. 
Bu nedenle Fairy’nin önerisi, “soğuk suya 
geçmek”. Tüketicilerin suyun ısısını 23 derece 
santigrada düşürmesiyle yüzde 50’ye kadar 

enerji tasarrufu sağlamak ve karbon ayak 
izini yüzde 60’a varan oranlarda azaltmak 
mümkün hale geliyor.

Makinede bulaşık yıkarken karbon ayak 
izini azaltmak içinse Fairy, ön yıkamadan 
vazgeçilerek kısa programa geçilmesini 
öneriyor. Çünkü bulaşık makinesini normal 
program yerine kısa programda çalıştırmak 
su ve enerjiden tasarrufun yanı sıra karbon 
ayak izini ortalama yüzde 33 azaltıyor. 

Fairy Bulaşık Yıkarken 
Oluşan Karbon Ayak İzini 

Azaltmaya Odaklandı

Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nca hazırlanan 
“Okul Gıdası Hakkında 
Tebliğ’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair 
Tebliğ”, Resmi Gazete’de 
yayımlandı.
Tebliğ, Milli Eğitim 
Bakanlığı’na bağlı 
resmi ve özel okul/
kurumların bünyesinde 
faaliyet gösteren, kantin, 
kafeterya, yemekhane, 
büfe, çay ocağı gibi gıda 
işletmelerinde doğrudan 
öğrenciye satışa/tüketime 
sunulacak hazır ambalajlı 
gıdaların “Okul Gıdası” 
onay şartlarını ve bu 
gıdalarda kullanılacak 
“Okul Gıdası” logosunun 
kullanımına ilişkin 
hususları düzenliyor.

Buna göre, söz konusu 
eğitim kurumlarında 
faaliyet gösteren 
işletmelerde doğrudan 
öğrenciye satışa/tüketime 
sunulacak hazır ambalajlı 
gıdalar için Tarım ve 
Orman Bakanlığı’ndan 
Okul Gıdası onayı 
alınmasına, satışa 
sunulacak hazır ambalajlı 
gıdalarda Okul Gıdası 
logosunun kullanımına 
ilişkin süre, 14 Eylül 
2026’ya uzatıldı. Tebliğ, 11 
Eylül’den itibaren geçerli 
olmak üzere yürürlüğe 
girdi.

“Okul Gıdası” 
Uygulamasına 
Geçiş Süresi 
Uzatıldı
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GCA, kurumsal logosunu ve sloganını yeniledi. Yeni logosunda 
kavanoz ve şişe ikonlarına meşaleye yakın bir kullanım ile 
yer veren GCA, markasının cam dönüşümüne öncülüğünü 
vurgularken, “Ambalajın Cam Zamanı” sloganı ile ise camın 
önemini ve gelecekteki rolünü ön plana çıkarıyor. GCA ayrıca, 
bu yenilikçi sürecin bir parçası olarak, Ekim ayının ilk iki 
haftasında, tarihi ve kültürel dokusuyla öne çıkan, üretim 

tesisinin bulunduğu Kütahya’nın sokaklarını, GCA’nın Ambalajın 
Cam Zamanı sloganıyla buluşturacak. 

Kurumsal kimliklerinin yenilenme sürecini değerlendiren 
GCA Genel Müdürü Dr. Abdullah Gayret, “Her başarılı 
kurum gibi biz de evriliyor, büyüyor ve yenileniyoruz. GCA 
olarak artık, cam ambalaj sektöründe öncülüğümüzü ve 
inovasyon tutkumuzu yansıtan yeni logomuz ve sloganımız 
ile müşterilerimizle buluşacağız. Yeni logomuzda yer alan 
kavanoz ve şişe ikonları, üretim alanımızı ve cam ambalaj 
sektöründeki geniş yelpazemizi simgelerken; cam ambalajın 
sadece estetik değil, aynı zamanda çevre dostu, sürdürülebilir, 
özgün ve son teknoloji bir çözüm olduğunu vurguluyoruz. 
Cam ambalaja görsel olarak meşaleye yakın bir kullanım ile 
yer verirken markamızın cam dönüşümüne öncülük ederek 
yolu aydınlattığını göstermek istedik. Şirketimizin yenilikçi 
ve teknoloji odaklı kimliğini yansıtan yeni logomuz, modern 
tasarım anlayışıyla birleşerek sektördeki dinamizmimizi ve 
ileriye dönük vizyonumuzu ön plana çıkarıyor. Bu yenilikçi 
ve çağdaş dönüşümümüzü ise ‘Ambalajın Cam Zamanı’ ile 
taçlandırdık” diye konuştu.

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller 
İhracatçıları Birliği (İDDMİB) tarafından 
hazırlanan “TR-METALENDEKS” Türkiye Metal 
Sanayi İhracat Endeksi Eylül ayı sonuçları 
açıklandı. Metal sanayii ihracat miktar ve değer 
endeksi Eylül ayında gerileyerek, Ağustos 
ayındaki artışın ardından miktarda 137,24 
puandan 128,32 puana, değerde ise 158,19 
puandan 151,05 puana indi. İhracat birim 
fiyatları Türk Lirası’ndaki düzeltme sonrası 
Ağustos ayında 4,31 dolar/kg iken Eylül ayında 
4,40 dolar/kg olarak gerçekleşti. Demir ve demir 
dışı metaller sektörü ihracatının dokuz ayda 
9,5 milyar dolara ulaştığının bilgisini paylaşan 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan 
Vekili ve İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller 
İhracatçıları Birliği (İDDMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Tecdelioğlu, “Sürdürülebilir imalata devam etmemiz lazım. 
Türkiye, stratejik olarak çok önemli bir noktada. Çevresinde dört 
saatlik mesafede 55 ülke var. Bu tip fırsatları iyi değerlendirerek, 
Türkiye’nin dünyanın konjonktüründeki pastadan muhakkak 
pay alacağına ve büyüyerek çıkacağına inanıyoruz” dedi. 

Dünya Mal Ticareti Yüzde 5 Daraldı
Endeksin Eylül ayı sonuçlarına göre, 2023 yılında dünya mal 
ticaretinde yılın ilk yarısında başlayan yavaşlama ilerleyen 
aylarda daralmaya dönüştü. Yılın ilk yarısında dünya mal ticareti 
2022 yılının ilk yarısına göre değer olarak yüzde 5 daralarak 
11,87 trilyon dolara geriledi. 

Metal Fiyatları Geriledi
Metal fiyatlarının; sıkı para politikasının sürüyor olması, 
güçlü dolar, talep tarafındaki yavaşlama beklentisi ve Çin 
ekonomisinde yaşanan sıkıntılar nedeniyle Eylül ayı genelinde 
gerilediğinin belirtildiği endekste, fiyatlardaki gerilemelerin 
ihracat birim fiyatları üzerinde düşüş baskısı yarattığı 
kaydedildi. Metal sanayii ihracatında alıcılar veya müşterilerin 
sanayi PMI verilerindeki gelişmeler ihracat için önemli bir öncü 
gösterge olduğu belirtilirken, küresel ölçekte çelik, alüminyum 
ve bakır ürün grubunu kullanan sanayilerde PMI verileri Eylül 
ayında gerileme gösterdi. Gerilemenin özellikle Avrupa’da daha 
kuvvetli yaşandığı aktarıldı.

Demir ve Demir Dışında Birim Fiyatlar Arttı

GCA Kurumsal Kimliğini Yeniledi
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Sektörün ihracatını 
artırmak ve yerli üretimde 
dışa bağımlılığı azaltmak 
amacıyla İstanbul 
Kimyevi Maddeler ve 
Mamulleri İhracatçıları 
Birliği tarafından hayata 
geçirilen Kimya Teknoloji 
Merkezi’nin 2024’ün 
ilk yarısında faaliyete 
geçmesi planlanıyor.

Kimya Teknoloji Merkezi, 
Türkiye’nin en büyük 
tematik teknoparkı Bilişim Vadisi’nde dört katlı bir binada, 
bin 700 metrekaresi girişimcilere özel altyapı ile hazırlanmış 

bir girişimcilik ve 
kuluçka merkezi olmak 
üzere yaklaşık 4 bin 
metrekarelik alanda, 
akredite edilmiş test ve 
analiz laboratuvarları, 
dijital kütüphanesi ile 
kimya ve bağlantılı 
sektörlerdeki tüm 
start-up ekosisteminin 
faydalanacağı bir buluşma 
noktası olarak hizmet 
verecek. KATİM A.Ş.’nin 
ihracatçılara sunacağı 

test ve analiz hizmetleri kapsamında her yıl 7,2 milyon dolarlık 
tasarruf sağlanması bekleniyor.

Avusturya merkezli Prinzhorn Group, 16 ülkede 10 binin 
üzerinde çalışanı ve yıllık 2,9 milyar Euro cirosuyla oluklu 
mukavva ambalaj, kağıt ve atık yönetimi sektörlerinde 
Avrupa’da ilk beş şirket arasında yer alıyor. Döngüsel ekonomi, 
sürdürülebilir gelecek ve daha iyi bir dünya vizyonuyla 170 yıldır 
faaliyetlerini sürdüren grup çatısı altında üç iş birimi faaliyet 
gösteriyor: Dunapack Packaging (oluklu mukavva ambalaj 
çözümleri), Hamburger Containerboard (yüksek kaliteli kağıt 

üretimi) ve Hamburger Recycling 
(ikincil ham madde toplama ve 
atık yönetimi). Grup, üç iş birimi 
arasındaki entegrasyonu artırarak 
yarattığı değeri büyütmeye 
odaklanıyor.

Türkiye’de dört oluklu mukavva 
ambalaj fabrikası, iki kağıt 
fabrikası ve dört atık yönetim 
tesisi ile sektöre, ekonomiye 
ve istihdama katkı sağlayan 
Prinzhorn Group, Türkiye pazarına 
girdiği 2013’ten bu yana ülkeye 
yaklaşık 170 milyon Euro yatırım 
yaptı. 2022 yılında Türkiye’de 
faaliyet gösteren üç iş birimine 19 
milyon Euro yatırım yapan grup, 
son on yılda Türkiye’deki çalışan 
sayısını 850’den bin 500’e yükseltti.

Prinzhorn Group Yönetim Kurulu Başkanı Harald Ganster, 
“Prinzhorn Group olarak uzun vadeli ve değer yaratma 
odaklı bir bakış açısını benimsiyoruz. Türkiye, işgücümüzün 
ve satışlarımızın yüzde 15’ini oluşturan, faaliyet 
gösterdiğimiz 16 ülke arasında çok önemli bir pazar. 
Önümüzdeki yıllarda da büyümemizin devam edeceğine, 
ekonomiye, topluma ve çevreye kattığımız değeri 
sürdüreceğimize inancımız tam” dedi.

Prinzhorn Group Türkiye’deki 10. Yılında 
Yatırımlarına Devam Ediyor

İKMİB Kimya Teknoloji Merkezi 
Faaliyete Geçmeye Hazırlanıyor

INDEX 09
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Elektrikli hafif hizmet araçlarının 
döngüselliğini iyileştirerek temiz 
ve rekabetçi bir geleceğe katkıda 
bulunmak amacıyla hayata 
geçirilen ve partnerleri arasında 
Şişecam’ın da olduğu ZEvRA 
projesi (Zero Emission Electric 
Vehicles Enabled by Harmonised 
Circularity / Uyumlaştırılmış 
Döngüsellikle Sağlanan Sıfır 
Emisyonlu Elektrikli Araçlar), 
Avrupa Birliği’nin (AB) HORIZON 
Europe programından 250 Bin 
Euro’luk destek aldı. 

AB’nin 2035 için belirlediği sıfır 
karbon emisyonu hedefine 
uyumlu olarak Avrupa’nın en 
büyük uygulamalı bilimler, 
araştırma ve geliştirme 
organizasyonu olan Fraunhofer 

Enstitüsü koordinatörlüğünde 
yürütülen proje, aralarında 
Skoda, Citroen, Peugeot, Toyota, 
Volkswagen gibi dünyaca 
ünlü otomotiv şirketlerinin 
bulunduğu 28 partnerin 
katkılarıyla gerçekleştirilecek. 
Proje kapsamında Şişecam; 
sürdürülebilirlik hedefleri 
doğrultusunda, rekabetçi, 
karbon ayak izi düşük, katma 
değeri yüksek otomotiv camları 
üretmeyi planlıyor. Şişecam, 
36 ay sürmesi planlanan 
bu projede, özel üreteceği 
güneş enerjisi camlarıyla araç 
bataryasına destek verecek ve 
yenilikçi üretim teknikleriyle 
doğal kaynak ve kimyasal 
madde kullanımını minimize 
edecek.

Teksüt’ün ürünleri ev dışı tüketim alanlarında da 
tercih ediliyor. Teksüt Satış ve Pazarlama Direktörü 
Murat Keleş, 2022 yılında yaptıkları yatırımlar ile farklı 
ürünlerde farklı gramaj alternatifleriyle restoran ve 
profesyonel mutfaklarda süt ve süt ürünleri ihtiyaçlarını 
karşıladıklarını aktardı. Murat Keleş, Teksüt ürün 
yelpazesine 20 gram labne peynir, 20 gram sürülebilir 
peynir, 1 litrelik yüzde 35 yağlı krema (yemeklik), 10 
litrelik yüzde 0,6 yağlı bag in box süt ve 10 litrelik yüzde 
1,5 yağlı bag in box süt eklediklerini paylaştı. 

“Yatırım Planlarımızı Pazarın 
Beklentilerine Göre Yapıyoruz”
Teksüt Satış ve Pazarlama Direktörü Murat Keleş, 
müşterilerin beklentilerini analiz edip yatırım 
kararlarını şekillendirdiklerini belirterek şunları 
söyledi: “Teksüt ürünlerinin pazar payını artırabilmek 
için üretim altyapımızı güçlendirdik. Günlük süt işleme 
kapasitemizi bin tonun üzerine çıkarttık. Lojistik 
alanında yatırımlarımızı artırdık. UHT hatlarımızın 
kapasite artırımını sağladık. Proses ve dolum makine 
yatırımımızı yaptık. Yoğurt, ayran, tereyağı ve krema 
hatlarımızda kapasite artırımlarını tamamladık.”

Beta Gıda, gelecek nesillere daha 
yaşanabilir bir dünya bırakmak 
ve tüketim kaynaklarında 
oluşabilecek eksikliği önlemek 
amacıyla dünya genelinde 
gerçekleştirdiği sürdürülebilirlik 
çalışmalarına Türkiye’deki 
fabrikaları ile destek vermeye 
devam ediyor. Yeşil enerji misyonu 
ile faaliyetlerini sürdüren Beta 
Gıda, Adana’daki fabrikasında 
kurulu 3 bin 278 çatı güneş paneli 
ve Trabzon fabrikasında bulunan 
732 güneş paneli ile toplam 1614 
kWe/h kurulu güç değerine sahip 
olup, Ağustos 2023 tarihi itibarıyla 

1.881.785,62 kg CO2 emisyon 
tasarrufu sağladı. 

Beta Gıda, GES projesi 
çerçevesinde, 2021 yılından bu 
yana çay üretiminde ve ofis içi 
kullanımda ihtiyaç duyduğu 
tüm enerjiyi çatı üstü güneş 
panellerinden elde ediyor. Adana ve 
Trabzon’daki fabrikalarında üretim 
esnasında ortaya çıkan emisyon 
oranına eş değer olarak bugüne 
kadar toplam 35 binin üzerinde 
fidan dikimi de gerçekleştiren 
Beta Gıda, doğa için yeni projeler 
üretmeye devam ettiğini belirtiyor. 

Şişecam’dan Elektrikli 
Araçlara Özel Cam

Teksüt Lezzet 
Yelpazesini 
Genişletiyor

Beta Gıda’da Çay 
Gücünü Yeşil 

Enerjiden Alıyor
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Avrupa Birliği (AB) milletvekillerinin çok uluslu şirketleri de 
kapsayacak raporlama gerekliliklerinin önünü açmasının 
ardından 50 binden fazla şirket 2024 yılı Ocak ayından itibaren 
faaliyetlerinin çevre üzerindeki etkisini değerlendirmeye 
başlamak zorunda.
Kapsam, 2025 ve 2026 yıllarında borsaya kayıtlı 
olmayan büyük şirketler ile borsaya kayıtlı küçük 
ve orta ölçekli işletmeleri de kapsayacak 
şekilde genişletilecek.

Standartları reddetmek için bastıran 
milletvekilleri, yükümlülüklerin 
“karmaşık ve yüksek miktarda” oldukları 
için şirketlere çok fazla yük getirdiğini 
söyledi. Ayrıca bu standartların ve çevre 
mevzuatının AB şirketlerinin rekabet 
gücüne zarar verdiği endişesini de 
belirttiler.

Çerçeve, taslak aşamasındayken şirketlerin 
küresel ısınmayla ilgili Paris İklim Anlaşması 
hedeflerine uyum sağlama çabalarını yalnızca faaliyetleri 
açısından “önemli” gördükleri takdirde raporlamalarına izin 
verecek şekilde gevşetilmişti.

Sürdürülebilirlik raporlama standartları, şirketleri iklim etkileri 
konusunda daha şeffaf olmaya zorlamak için tasarlanan daha 
geniş kapsamlı yasal tekliflerin bir parçası olarak tanımlanıyor. 
Kirlilik, su kullanımı ve yerel topluluklar üzerindeki etki gibi 
raporlanacak kriterleri kapsıyor.

İklim düşünce kuruluşu E3G’nin kıdemli 
politika danışmanı Tsvetelina Kuzmanova, 

“Standartlaştırılmış, şeffaf ve 
karşılaştırılabilir veriler sadece şirketlere 
dönüşümlerinde rehberlik etmekle 
kalmayacak, aynı zamanda yatırımcıları 
ve tüketicileri de bilgilendirecektir” 
dedi.

Komisyon, şirketlerin farklı bölgelerde 
çok farklı raporlama gereklilikleriyle 

karşılaşmaması için Küresel Raporlama 
Girişimi (GRI) ve Uluslararası Sürdürülebilirlik 

Standartları Kurulu tarafından sunulanlar gibi 
diğer uluslararası raporlama standartlarıyla yüksek 

düzeyde uyum sağlanması için çalışıldığını söyledi.

Kaynak: https://www.ft.com/ 

Merkezi Brüksel’de 
bulunan Dünya Çelik 
Birliği (Worldsteel), Eylül 
ayı ham çelik üretim 
verilerini açıkladı. Buna 
göre, küresel ham 
çelik üretimi, Eylül’de 
2022’nin aynı dönemine 
kıyasla yüzde 1,5 
gerileyerek 149,3 
milyon tona düştü.

Söz konusu dönemde 
dünyanın en büyük 
çelik üreticisi Çin’in 
üretiminin yüzde 5,6 
azalışla 82,1 milyon 
tona gerilediği tahmin edildi. Japonya’nın üretimi yüzde 1,7 
düşerek 7 milyon tona inerken, ABD’nin üretimi yüzde 2,6 artışla 
6,7 milyon tona yükseldi. Almanya’nın üretimi yüzde 2,1 artışla 

2,9 milyon tona 
yükseldi.

Türkiye’nin ham 
çelik üretimi, 
Eylül’de geçen yılın 
aynı dönemine göre 
yüzde 8,4 artarak 2,9 
milyon tona ulaştı.

Söz konusu 
dönemde çelik 
üretiminin Rusya’da 
yüzde 9,8 artarak 
6,2 milyon tona 
yükseldiği ve İran’da 
ise yüzde 12,7 

düşüşle 2,4 milyon tona indiği tahmin edildi. Küresel ham çelik 
üretimi, Ocak-Eylül 2023’te geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 0,1 artarak 1 milyar 406 milyon tona yükseldi.

Küresel Ham Çelik Üretimi 
Eylül’de Yüzde 1,5 Düştü

50 Binden Fazla Şirket İklim 
Etkisini Raporlayacak

https://www.ft.com/
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Mondi’den Coca-Cola HBC Avusturya için Ambalaj Çözümü 
Ambalaj ve kağıt alanında küresel oyunculardan biri olan 
Mondi, Avusturya’da Coca-Cola HBC tarafından üretilen 1,5 
litrelik gazlı meşrubat çoklu şişelerin etrafındaki geleneksel 
plastik shrink ambalajın yerini alacak ve 
onları güvende tutacak yeni bir kılıf ambalajı 
piyasaya sürdü. Taşıma sırasında altı şişeyi 
bir arada tutan Mondi’nin Hug-IT’si, Guinness 
Dünya Rekorları tarafından dünyanın en 
güçlü kağıdı olarak taçlandırılan Mondi’nin 
Advantage SpringPack Plus’ından yapıldı. 

Advantage SpringPack Plus, FSC® Sertifikalı 
(C012179 lisans kodlu), sorumlu bir 
şekilde tedarik edilen liflerden üretilen ve 
mevcut kağıt geri dönüşüm akışlarında 
geri dönüştürülebilen ahşaptan yapılmış 
yüzde 100 kraft kağıt; Avrupa’daki ambalaj 

malzemeleri arasında en yüksek geri dönüşüm 
oranlarından birine sahip (AB içinde yüzde 82). 

Hug-IT çözümünün tasarlanmasından 
planlanmasına, denenmesine ve ürünün rafa 
çıkmasına kadar tamamlanması üç yıl sürdü. 
Geliştirilmesinde Mondi’nin çeşitli bölümleri ve 
segmentler arası iş birliği yapıldı. Manşonlar, 
içecek ve sıvı gıda endüstrisi için bir teknoloji 
grubu ve hizmet sağlayıcısı olan Krones 
tarafından sağlanan otomatik makineler üzerinde 
tasarlandı. Mondi, Coca-Cola HBC ve Krones’ten 
uzman ekipler, kağıdın gerekli mukavemeti ve 
gerilebilirliği ile ilgili zorlukların üstesinden gelmek 
için yakın bir şekilde birlikte çalıştı.

Kaynak: https://www.mondigroup.com/ 

Amazon Avrupa’daki 
teslimat ambalajlarının 
(ürünleri müşterilere 
ulaştırmak için gereken 
kutular, poşetler ve 
zarflar) yüzde100’ünün 
artık geri dönüştürülebilir 
olduğunu duyurdu. Bu 
uygulamaya Amazon 
tarafından satılan 
ürünlerin yanı sıra 
Fulfilment by Amazon 
(FBA) kullanan üçüncü 
taraf satış ortakları da 
dahil edildi. 

Tüm müşteriler artık siparişlerini esnek kağıt torbalar, karton zarflar ve oluklu 
mukavva kutular içinde alacak –bunların hepsi Avrupa’daki ev geri dönüşümünde geri 
dönüştürülebilecek. Amazon, karton ve kağıttan yapılmış, geri dönüştürülebilir ve ek 
bir Amazon çantası veya kutusu olmadan müşterilere gönderilmeye hazır, kolay açılır 
orijinal ambalajlarda teslim edilen ürünlerin sayısını artırmak için satıcılarla birlikte 
çalışıyor. Ürünler sadece bir adres etiketi eklenerek gönderiliyor. 

Amazon Mekatronik ve Sürdürülebilir Ambalajlama Başkan Yardımcısı Pat 
Lindner, “Avrupa’daki sipariş karşılama ağımızın artık müşteri siparişleri için geri 
dönüştürülebilir ambalaj kullanmasından heyecan duyuyoruz. Bu, sürdürülebilirlik 
konusunda lider olmak için uzun vadeli çalışmalarımızın bir parçası ve ister bizim 
ister diğer şirketler tarafından kullanılsın, ambalajların müşterilerimiz, toplumlar ve 
gezegen için iyi olmasını sağlamak için yenilikçi teknolojiye, makine öğrenimine ve 
daha sürdürülebilir malzemelere yatırım yapmaya devam edeceğiz” dedi. 

Polonya merkezli rom üreticisi Dictador, 
şirketin CEO’su olarak “Mika” adlı insansı 
bir robotu işe aldı. Mika, Eylül 2022’den 
beri şirketi yönetiyor. Mika’nın geliştirici 
şirketi Hanson Robotics, dünyanın ilk robot 
vatandaşı olarak tanınan Sophia’nın da 
geliştiricisiydi. Şirket, Mika’nın Sophia’dan 
daha gelişmiş bir teknolojiye sahip 
olduğunu belirtiyor.

Mika, 1 Eylül 2022 tarihinden bu yana, yani 
bir yıldan uzun bir süredir Dictador’un 
başında bulunuyor ve şirketi yönetiyor. 
Polonyalı şirketin bu hamlesi, markanın 
yeni teknolojiyi benimseme vizyonunu 
yansıtırken muhafazakar sektöre yenilik 
katma konusundaki kararlılığının altını 
çiziyor.

Amazon’dan Tüm Avrupa Ağında 
Yüzde Yüz Geri Dönüştürülebilir 
Teslimat Ambalajları

Dünyanın İlk 
Yapay Zekalı Robot 
CEO’su: Mika

https://www.mondigroup.com/
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EKONOMİK VERİLER
Tüketici güven endeksi Ekim ayında yüzde 4,4 oranında artarak 74,6 oldu. 

TÜFE’deki değişim 2023 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre yüzde 3,43, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 55,00, bir önceki yılın aynı ayına göre 

yüzde 61,36 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 54,26 olarak gerçekleşti. 
Ekonomik güven endeksi Ekim ayında yüzde 1,2 oranında artarak 96,5 değerini 
aldı. Yİ-ÜFE 2023 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre yüzde 1,94, bir önceki yılın 

aynı ayına göre yüzde 39,39 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 58,46 artış gösterdi.

YURT İÇİ ÜRETİCİ FİYAT ENDEKSİ (Yİ-ÜFE) 
Yİ-ÜFE 2023 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre yüzde 
1,94, bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 38,70, bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 39,39 ve 12 aylık 
ortalamalara göre yüzde 58,46 artış gösterdi. Sanayinin 
dört sektörünün yıllık değişimleri; madencilik ve 
taş ocakçılığında yüzde 69,21 artış, imalatta yüzde 
53,74 artış, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 
40,19 azalış ve su temininde yüzde 72,72 artış olarak 
gerçekleşti. Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri; ara 
malında yüzde 45,58 artış, dayanıklı tüketim malında 
yüzde 61,37 artış, dayanıksız tüketim malında yüzde 
67,47 artış, enerjide yüzde 12,91 azalış ve sermaye 
malında yüzde 65,19 artış olarak gerçekleşti.

TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ
Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası iş birliği ile yürütülen tüketici 
eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan tüketici 
güven endeksi, Eylül ayında 71,5 iken Ekim 
ayında yüzde 4,4 oranında artarak 74,6 oldu.

TÜKETİCİ FİYAT ENDEKSİ
TÜFE’deki değişim 2023 yılı Ekim ayında bir 
önceki aya göre yüzde 3,43, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre yüzde 55,00, bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 61,36 ve 12 aylık ortalamalara 
göre yüzde 54,26 olarak gerçekleşti. Bir önceki 
yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana 
grup yüzde 25,98 ile konut oldu. Buna karşılık, 
bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yüksek 
olduğu ana grup ise yüzde 94,12 ile lokanta ve 
oteller oldu. Ana harcama grupları itibarıyla 2023 
yılı Ekim ayında bir önceki aya göre en az artış 
gösteren ana grup yüzde -0,18 ile ulaştırma oldu. 
Buna karşılık, 2023 yılı Ekim ayında bir önceki aya 
göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise yüzde 
13,73 ile giyim ve ayakkabı oldu. 

Ekonomik 
Güven 

Endeksi
% 1,2 arttı.

Tüketici 
Güven

Endeksi
% 4,4 arttı.

Tüketici Fiyat 
Endeksi 

(TÜFE) Aylık
% 3,43 arttı.

Yurt İçi Üretici 
Fiyat Endeksi 
(Yİ-ÜFE) Aylık
% 1,94 arttı.

% 
1,2

% 
3,43

% 
4,4

% 
1,94

 EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ
Ekonomik güven endeksi Eylül ayında 95,4 iken, 
Ekim ayında yüzde 1,2 oranında artarak 96,5 değerini 
aldı. Bir önceki aya göre Ekim ayında tüketici güven 
endeksi yüzde 4,4 oranında artarak 74,6 değerini, 
reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi yüzde 0,2 
oranında artarak 105,3 değerini, hizmet sektörü güven 
endeksi yüzde 0,5 oranında artarak 113,6 değerini, 
perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 3,3 
oranında azalarak 113,9 değerini, inşaat sektörü güven 
endeksi yüzde 0,9 oranında artarak 89,1 değerini aldı. 
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Türkiye’de 70 yıldır et ihtiyacını kendi tesislerinde yetiştirdiği 
besilerden karşılayan ve sürdürülebilir kalkınmayı destekleyerek 
üretim yaptığını belirten Başyazıcı Gıda, bir ilke imza atarak 
probiyotikli sucuk üretti. Bir kangalında 1 milyon probiyotik 

bulunduran sucuk, sindirimi kolaylaştırıcı özelliği ile dikkat 
çekiyor. Yüksek kolesterollü bireylerin diyetlerinde, çocuk 
ve yetişkinlerin güven ile kullanabileceği, Türkiye’ de ilk 
ve tek olan probiyotik mikroorganizmalar ile fermente 
edilen “Probiyotikli Dana Sucuk”, 350 gram olarak, ürünü 

görünür kılan şeffaf ambalajıyla tüketiciyle buluşuyor. Ayrıca 
raf ömrü boyunca içerdiği bakteriler ile bozulmadan sucuğun 

içinde kalan probiyotik, sürekli tüketim imkanı da sunuyor.

Dardanel, “Kolay aç, sağlıklı ye, keyfini 
çıkart” diyerek tüketicilerini Dardanel Ton 
& Somon Poşet ailesi ile buluşturuyor. 
Ton & Somon Poşet ailesi dört çeşitten 
oluşuyor. Dardanel’in zeytinyağlı, ayçiçeği 
yağlı ve suda ton balığı ile sızma zeytinyağlı 
somon olmak üzere, pratik kullanıma uygun 
ürünleri, 80 gramlık sağlıklı ambalajlarda 
tüketicilerle buluşuyor. Ton & Somon Poşet 
ailesi çeşitleri, kullanılan yenilikçi ambalajı 
sayesinde paket açıldıktan sonra yağını ya 
da suyunu süzdürmeye gerek kalmadan 
hemen tüketime hazır hale geliyor. İnce ve 
kolay taşınabilir paketler, istenilen her an ve 
her yerde balık lezzetini deneyimleme fırsatı 
sunuyor. Dardanel Ton & Somon Poşet ailesi 
tek kişilik salatalar ve sandviçler için ideal bir 
porsiyon olarak sunuluyor.

“Cosmology” olarak adlandırılan cilt bakım 
serisi, Japon kozmetik şirketi POLA ve All 
Nippon Airways’in çatı şirketi ANA Holdings 
iş birliği ile hazırlandı. Japon Havacılık Keşif 
Ajansı tarafından keşfedilen ve uzaydaki 
kaynak kıtlığı, düşük yerçekimi ve kuru 
ortamlarda etkili cilt bakım çözümlerine 
olan gereksinim sebepleriyle hazırlanan 
seri, Kimiya Yui’ye uzay yolculuğunda eşlik 
edecek. Cosmology serisi, ISS’deki değerli 
su kaynaklarını korumak için bir yüz yıkama 
jeli de içeriyor. Ek olarak, uzayın mikrogravite 
ortamında istenmeyen dağılmayı önleyen 
yarı katı bir halde duran bir losyon bulunuyor. 
Marka aynı zamanda Cosmology Uzay Ekibi 
Kiti’ni Ocak ayında herkes için satışa sunacak.

Mercedes-Benz, ünlü 
logosundan ilham alarak 
Land-Sea-Air isimli yeni 
bir parfüm koleksiyonunu 
piyasaya sürdü. IFF baş 
parfümcüsü Anne Flipo 
tarafından tasarlanan 
koleksiyonun her parçası, 
kara, deniz ve hava ile 
ilişkilendirilen özgün özellikleri 
yakalıyor. Marka ayrıca, geri 
dönüştürülmüş cam şişelerin 
yanı sıra ambalajda da alg 
tabanlı kağıttan elde edilen 
biyobozunur malzemeler 
kullandı. Şişeler bir araya 
geldiği zaman ise Mercedes’in 
ikonik logosunu oluşturuyor. 
Koleksiyonun ilk parçası olan 
kara kokusu; kakao kabuğu, 
tonka fasulyesi ve paçuli 
aroması; deniz kokusunu 
anımsatmak için ise menekşe 
yaprağı, mandalina ve deniz 
yosunu kombinasyonu 
kullanılıyor. Son olarak, 
hava parfümü koleksiyonu; 
armoise yağı, canlı narenciye 
aroması ve zerdeçal yaprağı 
aromasının bir araya 
gelmesiyle tamamlanıyor.

Mercedes-Benz’in 
Logosundan İlham 
Alan Parfüm 
Koleksiyonu

Uzay için Cilt 
Bakım Ürünleri

Dardanel’den Ton & 
Somon Poşet 

“Probiyotikli Sucuk” Raflarda 
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